АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО                       ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2015                                                                                   №  239
пгт Ленинское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ     И ЗАСТРОЙКИ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, заключением комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области                           от 25 августа 2015 года, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Провести работы по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области по предложениям, указанным в заключении комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области согласно приложению.

              2.Юристу, ведущему специалисту по юридическим вопросам (Крупина А.С.) опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Ленинского городского поселения в срок до 12.10.2015 года.
    3.Главному специалисту по работе с населением, общественностью, СМИ и ведению сайта (Попова К.В.) разместить настоящее Постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения lengorpos.narod.ru в срок до 12.10.2015 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. главы администрации Смирнова Д.М.

И.о. главы администрации

Ленинского городского поселения                                                  Д.М. Смирнов
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

по градостроительной деятельности                                             Г.В. Дьяконова
СОГЛАСОВАНО:

Юрист, ведущий специалист                                                           А. С. Крупина
по юридическим вопросам
Разослать: сектор по имуществу
  Приложение

                                                                                                                              к постановлению
                                                                                                            администрации Ленинского

                                                                                                                      городского поселения

                                                                                                                          Кировской области

                                                                                                                       от  28.09.2015 №  239

Заключение
 комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
По итогам проведения заседания комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области при главе администрации Ленинского городского поселения от 25.09.2015:
1.Комиссией принято решение:

1. Откорректировать текстовую часть Правил землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области согласно Предписанию Департамента строительства и архитектуры Кировской области  № 481 от 19 июля 2015 «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выявленных в ходе проверки органов местного самоуправления»;

2. Разработать графическую часть Правил землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области на всю территорию Ленинского городского поселения согласно Предписанию Департамента строительства и архитектуры Кировской области № 481 от 19 июля 2015 «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выявленных в ходе проверки органов местного самоуправления»;

3. Откорректировать текстовую часть Правил землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области согласно Протесту Прокуратуры Шабалинского района № 02-03-2015 от 29.05.2015 «на ст.29-35 решения Ленинской городской Думы Шабалинского района Кировской области от 22.07.2011 № 35/315 «Об утверждении нормативно-правового акта «Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»;

4. Откорректировать текстовую часть Правил землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области согласно Закона Кировской области № 74-ЗО от 03.11.2011 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области», а именно в зоне «Ж-1» установить вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) площадью 3000 кв. м.»;

5. Провести публичные слушания по заявлению Поповой Ольги Петровны о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области, а именно изменить границы территориальных зон: земельный участок, расположенный по адресу пгт Ленинское, угол ул. К. Маркса и ул. Гагарина перевести из зоны «Ж-2»- зона застройки малоэтажными жилыми домами в зону «Ж-1»-зону застройки индивидуальными жилыми домами.